TITULUS LXXXI.

DE PARTE, QUAE EX BONIS ECCLESIASTICIS AD EPISCOPUM PERTINET.

CA-

Sophon. 3.
* rabidi.

192 Juris Pontificii Veteris Epitome

CAPUT I.

DE redditibus ecclesiæ quattuor partes fiant, quarum una cedat Pontifici ad sui sustentationem, &c. *Silvester in synod. Roman. CCLXXXIV. Episcoporum. cap. 4.*

CAPUT II.

12. q. 2. c. 28. De redditibus ecclesiæ, vel oblatione fidelium, sola Episcopo ex his quarta portio remittatur, &c. *Simplic. epist. 3. Anselm. lib. 3. cap. 66. Casar. lib. 7. cap. 101.*

CAPUT III.

12. q. 2. c. 27. Quattuor tam de redditu, quam de oblatione fidelium, &c. convenit fieri portiones, quarum sit una Pontificis, &c. *Gelas. epist. 1. cap. 29. Paris. sub Ludov. & Loth. lib. 1. cap. 15. Vorm. cap. 47. Tribur. cap. 13. Burch. lib. 3. cap. 137. Ivo lib. 2. tit. 1. cap. 7. panorm. & part. 3. cap. 203. decret. Anselm. lib. 5. cap. 68. Casar. lib. 7. cap. 100.*

CAPUT IV.

12. q. 2. c. 30. Mos Apostolicæ sedis est ordinatis Episcopis præceptum tradere, ut ex omni stipendio, quod accedit, quattuor fieri debeant portiones, una videlicet Episcopo, & familiæ propter hospitalitatem, atque susceptionem, alia clero, tertia pauperibus, quarta ecclesiis reparandis. *Gregor. ad August. interr. 1. Ivo lib. 2. tit. 1. c. 8. panorm. Anselm. lib. 5. c. 64. Casar. lib. 7. c. 106. Tarr. lib. 1. c. 180. & 261.*

CAPUT V.

Bonifacio Episcopo dedimus in mandatis, &c. ut de redditu ecclesiæ, vel oblatione fidelium quattuor faciat portiones, quarum unam sibi ipse retineat, &c. *Gregor. II. epist. 3. in med.*

CAPUT VI.

Si Episcopum multas expensas, & minorem substantiam habere constiterit, parochiis, quibus largior fuerit collata substantia, hoc tantum, quod clericis, vel architectis rationabiliter sufficiat, reservetur. Quod autem amplius fuerit, propter majores expensas Episcopus ad se debeat revocare, ita tamen, ut nihil de facultatiuncula ipsa, vel de ministeriis clericorum loci ipsius licentiam habeat minuendi. *Carpet. cap. 1.*

CAPUT VII.

10. q. 1. c. 8. Antiquos canones renovamus, ut de his, quæ in altario oblatione fidelium conferuntur medietatem Episcopus sibi vindicet, & medietatem sibi dispensandam secundum gradus clerus accipiat, tam de prædiis, quam de omni commoditate in Episcoporum potestate durantibus. *Aurel. cap. 16. vel 14.*

CAPUT VIII.

10. q. 1. c. 7. De his, quæ in altario accesserint, tertia fideliter Episcopis deferatur. *Aurel. cap. 17. vel 15. Capitul. lib. 7. cap. 82. in addit. Burch. lib. 3. cap. 136. Ivo lib. 2. tit. 5. cap. 5. panorm. & part. 3. cap. 202. decret.*